
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Servizio Sport, tempo libero e spettacolo n° 284 
del 14/12/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: ACQUISTO MATERIALE DI CONSUMO PER LE STRUTTURE 
CULLURALI E SPORTIVE. AFFIDAMENTO.  

CIG: ZE8213E93E

Il Redattore: Giuffrida Salvatore 

Premesso 
che l’Amministrazione Comunale, tramite i suoi uffici Cultura e Sport, gestisce parecchie 
strutture culturali e sportive. Detti impianti per il loro normale funzionamento necessitano di 
materiale di pulizia e di beni di consumo;  
Preso  atto che  il  competente  ufficio,  al  fine  di  garantire  il  rispetto  dei  principi  di 
trasparenza,  rotazione,  parità  di  trattamento,  ha  predisposto  un'indagine  di  mercato 
invitando le sotto elencate ditte a presentare offerte per quanto sopra entro il termine delle 
ore  10  del  12/12/2017  tramite  posta  elettronica  certificata  all'indirizzo 
protocollo@pec.comune.ragusa.gov.it;

 la Ditta Ita Proget srl – Via Matteotti 391 97019 Vittoria;
 la Ditta Sikania Chimica – Strada V21 95121 Catania;
 la Ditta Sofag – Contrada Maiorana 97100 Ragusa;
 la Ditta Iblea Piscine di Carmelo Gulino – viale dei Platani 138/140 97100 Ragusa;
 la Ditta Natare Piscine – corso Sottotenente Nino Barone 47 97015 Modica

Atteso che alle ore 10,00  del 12/12/2017 sono pervenuti due preventivi e precisamente 
quelli delle seguenti ditte:

 la Ditta Ita Proget srl che ha offerto un ribasso del 22,07% sul prezzo a base d'asta; 
 la Ditta Sofag che ha offerto un ribasso del 4,9% sul prezzo a base d'asta; 

Accertata la regolarita’ contributiva (DURC) della Ditta Ita Proget srl come risulta della 
dichiarazione agli atti e che il legale rappresentante della ditta non rientra in nessuno dei 
casi di esclusione previsti dall'art. 80 del D.Lgs. 50/16 (come risulta dalla dichiarazione 
resa sotto forma di atto notorio);   
Visto l’art.36  del  D.Lgs.n.  50  del  18/04/2016  (Codice  dei  Contratti)  che  consente 

Pagina 1/3

mailto:protocollo@pec.comune.ragusa.gov.it


l'affidamento diretto fino all'importo di euro 40.000 se adeguatamente motivato;
Dato atto che attraverso il SIMOG, per la procedura in parola, è stato acquisito il Codice 
di Identificazione gara CIG: ZE8213E93E, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’art. 3 della L. 136/2010 e successive modifiche;
Vista la Deliberazione Consiliare n. 19 del 24.03.2017 con la quale è stato approvato il 
nuovo Regolamento di Contabilità ai sensi dell’artt. 152 del D. lgs. 267/2000;
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 06.07.17 di approvazione del 
documento Unico di Programmazione (D.U.P.)2017-2019 ed il Bilancio di Previsione 
2017-2019;
Vista  la  Deliberazione della  G.M.  n.  315  del  12.07.17  di  approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2017-2019;
Dare Atto che il procedimento è corrente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;  
Ritenuto che la presente Determinazione sarà trasmessa all’ufficio Internet del Comune di 
Ragusa per la pubblicazione sul sito “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Bandi di  
gara e contratti ” ai sensi dell’art. 37 Dlgs n. 33 del 14/03/2013;
Ritenuto di dovere provvedere in merito;
Visto l’art. 53 del Regolamento di organizzazione degli Uffici e servizi comunali approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n.64 del 30/10/1997 che attribuisce al Dirigente 
la  gestione  delle  attività  finanziarie  nell’ambito  degli  obiettivi  assegnati  al  settore  di 
competenza;
Visto l’art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia della 
Determinazione;
Visti gli art. 14 e 17 del Regolamento di contabilità Comunale, approvato con Delibera del 
C.C. n. 44 del 20/06/97;

DETERMINA
Per le motivazioni espresse nella parte espositiva del presente atto e qui 
integralmente richiamate:

1) Affidare alla ditta Ita Proget srl. con sede a Vittoria in via Matteotti 391 97019 
Vittoria, P.Iva 00609440888, l’incarico di fornire, per il prezzo offerto di € 4.098,36 
oltre IVA al 22%, il materiale di pulizia e beni di consumo per le strutture culturali e 
sportive, secondo quanto contenuto nell'affidamento di cui al prot. n. 132370 
dell'11.12.2017; 

2) Impegnare la somma di euro 5.000 IVA compresa al Cap.1657 bilancio 2017 
MISSIONE 05 – PROGRAMMA 02 – TITOLO 1 – MACROAGGREGATO 03 – 3° 
LIVELLO 01 – 4° LIVELLO 02 – 5° LIVELLO 999; 

3) Riservarsi di con separato atto, alla liquidazione di quanto dovuto alla Ditta 
fornitrice dietro presentazione di idonea fattura elettronica intestata al Comune di 
Ragusa; 

4) Dare atto che l'obbligazione diventerà esigibile entro l'anno 2017;
5) Nominare RUP del procedimento relativo alla procedura di cui al presente atto il 

Geom. Nicita Giovanni del Servizio Sport; 
6) Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma di pagamenti è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8, 
D.lgs.267/2000; 

7) Dare atto che la presente Determinazione sarà trasmessa all’ufficio Internet del       
Comune di Ragusa per la pubblicazione sul sito “Amministrazione Trasparente”       
sottosezione “Bandi di gara e contratti ” ai sensi dell’art. 37 Dlgs n. 33 del 

Pagina 2/3



14/03/2013.
 

Ragusa,  21/12/2017 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

